
Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 215 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento, InFraestruCturas 
y ordenaCIón del terrItorIo

Anuncio de 5 de mayo de 2021, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Cádiz, por el que se da publicidad 
a la modificacion de la misma fecha de la Resolución favorable de 29 de abril 
de 2021, relativa a la concesión de ayudas, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico y social del 
COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual, convocadas por Orden de 29  
de junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020) y 
reguladas por Orden de 8 de junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 37, de 12 
de junio de 2020).

Vistos los siguientes

H E C H O S

Primero. La Orden de 8 de junio de 2020,  de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio (BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020), 
aprueba las bases reguladoras para la concesión de ayudas, en régimen de concurrencia 
no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 
en los alquileres de la vivienda habitual (en adelante BB.RR.).

Segundo. En el BOJA, Boletín extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020, se ha 
publicado la Orden de 29 de junio de 2020, por la que se convocan para el ejercicio 2020, 
ayudas, en concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico 
y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual. El dispositivo noveno de la 
misma determina:

«Las notificaciones de las resoluciones de estas ayudas, y el resto de las que deban 
cursarse, se practicarán en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web 
de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio accediendo al 
enlace
https://www.juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/2/CFIOT/21205/.html.
Además, se dará aviso a las personas interesadas, al número de teléfono o dirección de 
correo electrónico que hayan incluido en su solicitud.

Podrán agruparse en una única publicación distintos expedientes, cuando se trate de 
la notificación de idénticos actos administrativos, incluyéndose en una relación anexa los 
datos relativos a cada beneficiario y a las correspondientes ayudas.»

Tercero. Al amparo de lo anterior, con fecha 29 de abril de 2021 esta Delegación 
Territorial resolvió conceder a las personas arrendatarias relacionadas en su Anexo I la 
ayuda destinada a atender el pago total o parcial del alquiler de su vivienda habitual como 
consecuencia del impacto económico y social del COVID-19. En dicho Anexo I se incluía 
a la solicitante Lourdes Parra Montes de Oca, con el siguiente detalle:

EXPEDIENTE FECHA 
SOLICITUD DNI OFUS NOMBRE

Y APELLIDOS INICIO FIN IMPORTE 
RENTA 

OTRAS 
AYUDAS 

IMPORTE 
SUBV 

11-AI-COV9-002306/20 13/07/20 ****0885 LOURDES PARRA 
MONTES DE OCA ABRIL MAYO 520,00 € 130,00 € 390,00 € 

00
19

21
41



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 216 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Cuarto. Con fecha 5 de mayo, se eleva propuesta de modificación parcial de 
la Resolución de 29 de abril de 2021 por el Servicio de Vivienda de esta Delegación 
Territorial, al comprobarse la percepción concurrente por parte de la beneficiaria, de otras 
ayudas públicas aparte de las inicialmente declaradas con la misma finalidad. El importe 
de la subvención aprobada quedaría como sigue:

EXPEDIENTE FECHA 
SOLICITUD DNI OFUS NOMBRE

Y APELLIDOS INICIO FIN IMPORTE 
RENTA 

OTRAS 
AYUDAS 

IMPORTE 
SUBV 

11-AI-COV9-002306/20 13/07/20 ****0885 LOURDES PARRA 
MONTES DE OCA ABRIL MAYO 520,00 € 330,00 € 190,00 € 

Y de conformidad con los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 8 de junio de 2020, de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual (BOJA 
extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020) convocadas por Orden de 29 de junio de 
2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020).

Segundo. Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas 
urgentes complementarias en el ámbito social y económico para hacer frente al COVID-19,  
que en su artículo 10 crea el Programa de ayudas para contribuir a minimizar el impacto 
económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual.

Tercero. Asimismo, resultan igualmente de aplicación:
- Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 

Vivienda 2018-2021.
- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, así como las demás normas básicas que desarrollen la ley.
- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 

aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.
Esta Delegación es competente para dictar el presente acto administrativo, por 

delegación de la persona titular de la Consejería competente en materia de vivienda, en 
virtud del apartado 12 del Cuadro Resumen de las BB.RR., y en relación con el Decreto 
342/2012, de 31 de julio, modificado por el Decreto 32/2019, de 5 de febrero (BOJA núm. 28, 00

19
21

41



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 217 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

de 11 de febrero), por el que se regula la organización territorial provincial de la 
Administración de la Junta de Andalucía.

Por todo ello, vista la propuesta de 5 de mayo de 2021 de modificación de Resolución 
dictada por el Servicio de Vivienda, esta Delegación Territorial

R E S U E L V E

Primero. Modificar parcialmente el Anexo I de la Resolución de fecha 29 de abril de 
2021 y conceder la ayuda a las personas arrendatarias que, como consecuencia del 
impacto económico y social del COVID-19, tengan problemas transitorios para atender 
el pago total o parcial del alquiler de su vivienda habitual, relacionadas en dicho anexo 
con la modificación del importe de la subvención aprobada a la solicitante Lourdes Parra 
Montes de Oca en el sentido expuesto en el punto cuarto de los hechos, sin que dicha 
modificación afecte al resto de solicitantes relacionados.

Cádiz, 5 de mayo de 2021.- La Consejera de Fomento, Infraestructuras y Ordenación 
del Territorio, P.D. (apartado 12 del Cuadro Resumen BB.RR., Orden de 8.6.2020, BOJA 
núm. 37, de 12.6.2020), la Delegada, Mercedes Colombo Roquette.

EXPEDIENTE FECHA 
SOLICITUD DNI OFUS NOMBRE Y APELLIDOS INICIO FIN IMPORTE 

RENTA 
OTRAS 

AYUDAS 
IMPORTE 

SUBV 

11-AI-COV9-000551/20 08/07/20 ****3272 JORGE JULIAN GARCIA 
RUIZ ABRIL SEPTIEMBRE 3.600,00 € 3.600,00 € 

11-AI-COV9-000735/20 08/07/20 ****9813 PAOLA ELENA GARCIA 
GUILLEN ABRIL SEPTIEMBRE 3.300,00 € 3.300,00 € 

11-AI-COV9-000994/20 08/07/20 ****0102 LAURA PARDO 
FERNANDEZ ABRIL SEPTIEMBRE 2.700,00 € 2.700,00 € 

11-AI-COV9-002306/20 13/07/20 ****0885 LOURDES PARRA 
MONTES DE OCA ABRIL MAYO 520,00 € 330,00 € 190,00 € 

11-AI-COV9-002744/20 16/07/20 ****9627 CONCEPCION ZAMUDIO 
CANTERO ABRIL SEPTIEMBRE 3.000,00 € 3.000,00 € 

11-AI-COV9-002977/20 20/07/20 ****5402 ELENA LOBO MONTES ABRIL JUNIO 1.050,00 € 351,93 € 698,07 € 

11-AI-COV9-003522/20 27/07/20 ****7773 MARIA DEL CARMEN 
GARCIA LUQUE ABRIL SEPTIEMBRE 3.370,00 € 3.370,00 € 

11-AI-COV9-003534/20 27/07/20 ****1189 DAVINIA LOPEZ MEJIAS ABRIL SEPTIEMBRE 2.400,00 € 2.400,00 € 

11-AI-COV9-004610/20 19/08/20 ****0666 MIGUEL MARQUEZ
DE COS ABRIL SEPTIEMBRE 1.320,00 € 1.320,00 € 

11-AI-COV9-004747/20 21/08/20 ****2090 GEMA MARIA 
NONDEDEU GONZALEZ AGOSTO AGOSTO 400,00 € 400,00 € 

11-AI-COV9-004817/20 24/08/20 ****6607 MARIO CIDONCHA ABRIL JUNIO 1.158,54 € 1.158,54 € 

11-AI-COV9-004822/20 24/08/20 ****9750 ALBERTO FERNANDEZ 
MARTINEZ ABRIL SEPTIEMBRE 2.655,48 € 2.655,48 € 

11-AI-COV9-004898/20 08/97/20 ****1103 JUAN JOSE 
RODRIGUEZ RIVERO ABRIL JUNIO 900,00 € 900,00 € 

11-AI-COV9-004991/20 08/07/20 ****7727 JOSE EMILIO 
FERNANDEZ IGLESIAS ABRIL JUNIO 468,93 € 468,93 € 

11-AI-COV9-005035/20 09/07/20 ****9856 LAURA CANO GIRON ABRIL JULIO 900,00 € 900,00 € 

11-AI-COV9-005173/20 13/07/20 ****4348 CINTIA GONZALEZ 
SAUCEDO ABRIL JULIO 980,00 € 980,00 € 

11-AI-COV9-005179/20 15/07/20 ****7179 JORGE SANTOS SIMON ABRIL SEPTIEMBRE 3.736,98 € 3.736,98 € 

11-AI-COV9-005232/20 23/07/20 ****5945 BRAHIM OUAZIZ 
MOULAY ABRIL SEPTIEMBRE 2.400,00 € 400,00 € 2.000,00 € 

11-AI-COV9-005259/20 15/07/20 ****0116 SOFIA CUBILLANA 
DOMINGUEZ JULIO JULIO 431,23 € 431,23 € 

11-AI-COV9-005279/20 10/07/20 ****4032 MARIA DEL CARMEN 
SÁNCHEZ POZO ABRIL AGOSTO 1.750,00 € 1.750,00 € 

11-AI-COV9-005322/20 16/07/20 ****0713 DAVID RODRIGUEZ 
FIERRO JULIO DICIEMBRE 2.499,66 € 2.499,66 € 

11-AI-COV9-005333/20 16/07/20 ****4012 NATALIA GARRIDO 
REQUENA ABRIL AGOSTO 1.377,00 € 1.377,00 € 

00
19

21
41



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 218 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

EXPEDIENTE FECHA 
SOLICITUD DNI OFUS NOMBRE Y APELLIDOS INICIO FIN IMPORTE 

RENTA 
OTRAS 

AYUDAS 
IMPORTE 

SUBV 

11-AI-COV9-005363/20 01/09/20 ****2891 EDGAR JESUS ARRIA 
NOGUERA ABRIL SEPTIEMBRE 3.000,00 € 3.000,00 € 

11-AI-COV9-005397/20 14/07/20 ****6712 PAOLA BEATRIZ VERA 
LEDEZMA ABRIL SEPTIEMBRE 2.100,00 € 350,00 € 1.750,00 € 

11-AI-COV9-005446/20 28/07/20 ****0611 MOHAMED BARAKA ABRIL SEPTIEMBRE 1.800,00 € 1.800,00 € 
11-AI-COV9-005469/20 13/07/20 ****5269 LORENA TINEO MUÑOZ ABRIL SEPTIEMBRE 1.324,02 € 1.324,02 € 

11-AI-COV9-005479/20 27/07/20 ****9085 DESIREE VAZQUEZ 
GARCIA AGOSTO ENERO 3.810,00 € 3.810,00 € 

11-AI-COV9-005501/20 23/07/20 ****0688 HANANE MANSOUR JUNIO AGOSTO 1.050,00 € 1.050,00 € 

11-AI-COV9-005503/20 23/07/20 ****7519 FAOUZYA EJJOUADI 
SAMRANE ABRIL SEPTIEMBRE 1.200,00 € 800,00 € 400,00 € 

11-AI-COV9-005525/20 30/07/20 ****6032 PALOMA DIAZ-GIMENEZ 
CUENCA ABRIL SEPTIEMBRE 2.520,00 € 2.520,00 € 

11-AI-COV9-005532/20 21/07/20 ****9975 JAIRO PERALES TINEO JULIO DICIEMBRE 2.052,45 € 2.052,45 € 
11-AI-COV9-005536/20 30/07/20 ****0261 FLORIN GHEORGHE JULIO DICIEMBRE 1.980,00 € 1.980,00 € 
11-AI-COV9-005548/20 31/07/20 ****4696 SAHRAOUI HASSAN ABRIL SEPTIEMBRE 2.125,00 € 2.125,00 € 

11-AI-COV9-005554/20 03/08/20 ****9815 RACHID LAROUSSI 
BENHAYOUN ABRIL SEPTIEMBRE 1.920,00 € 1.920,00 € 

11-AI-COV9-005560/20 02/09/20 ****6525 MARIA DE LOS ANGELES 
ALCEDO PEREZ MAYO OCTUBRE 2.798,40 € 2.798,40 € 

11-AI-COV9-005590/20 07/08/20 ****3824 ANA PINEDA SAN JUAN ABRIL SEPTIEMBRE 1.409,76 € 1.409,76 € 
11-AI-COV9-005615/20 08/08/20 ****7603 YOUSSEF MESSAOUD ABRIL SEPTIEMBRE 1.800,00 € 300,00 € 1.500,00 € 

11-AI-COV9-005654/20 20/08/20 ****7694 EMILIANO DURAN 
BERNAL JULIO DICIEMBRE 1.088,70 € 1.088,70 € 

11-AI-COV9-005673/20 18/08/20 ****5502 MOHAMMED GHAZALI ABRIL SEPTIEMBRE 2.400,00 € 2.400,00 € 
11-AI-COV9-005680/20 24/08/20 ****9090 DIEGO CARO LETRAN ABRIL AGOSTO 3.000,00 € 3.000,00 € 

11-AI-COV9-005683/20 20/08/20 ****3309 ROCIO MAULEON 
GARCÍA DE LONGORÍA AGOSTO AGOSTO 352,84 € 352,84 € 

11-AI-COV9-005701/20 25/08/20 ****0736 BOUJEMAA 
ALLAKHOUCH MAYO OCTUBRE 1.200,00 € 1.200,00 € 

11-AI-COV9-005739/20 28/08/20 ****2632 MARIA JESUS CORTES 
PUERTO ABRIL SEPTIEMBRE 2.000,00 € 2.000,00 € 

11-AI-COV9-005741/20 28/08/20 ****2245 JOSE MIGUEL RAMIREZ 
DOMINGUEZ ABRIL AGOSTO 1.625,00 € 1.625,00 € 

11-AI-COV9-005789/20 03/09/20 ****6296 MERCEDES REY-
CABARCOS GUERRERO JUNIO NOVIEMBRE 2.280,00 € 2.280,00 € 

11-AI-COV9-005791/20 03/09/20 ****2754 SILVIA BELIZON 
MARTINEZ MAYO OCTUBRE 2.100,00 € 2.100,00 € 

11-AI-COV9-005809/20 28/08/20 ****4271 RAFAEL REINA 
BAÑASCO SEPTIEMBRE FEBRERO 2.400,00 € 2.400,00 € 

11-AI-COV9-006029/20 08/09/20 ****8826 PATRICIA HERMIDA 
ALEJO MAYO AGOSTO 1.800,00 € 1.800,00 € 

11-AI-COV9-006109/20 09/09/20 ****9147 PEDRO BRENES 
PERIÑAN JULIO DICIEMBRE 3.702,00 € 3.702,00 € 

11-AI-COV9-006147/20 26/08/20 ****5354 NOELIA BARRIOS RUIZ JULIO OCTUBRE 800,00 € 800,00 € 

11-AI-COV9-006180/20 09/09/20 ****3318 ANA MARIA GONZALEZ 
BRAZA JULIO DICIEMBRE 2.300,00 € 2.300,00 € 

11-AI-COV9-006300/20 08/09/20 ****4487 YOUSSEF AHASSAD ABRIL SEPTIEMBRE 1.800,00 € 600,00 € 1.200,00 € 

11-AI-COV9-006533/20 10/09/20 ****5086 MONICA FRANCO 
GARCIA ABRIL JULIO 1.500,00 € 1.500,00 € 

11-AI-COV9-006560/20 11/09/20 ****4944 CARMEN RIVA TORRES ABRIL JULIO 1.520,00 € 
11-AI-COV9-006826/20 16/09/20 ****5568 HAMID DEGHBARRAT ABRIL JUNIO 750,00 € 750,00 € 

11-AI-COV9-007391/20 23/09/20 ****1312 NORMA DE CASTELLVI 
REPETO ABRIL ABRIL 415,00 € 415,00 € 

11-AI-COV9-007858/20 28/09/20 ****1284 MARIA LUZ SIERRA 
FAYA ABRIL SEPTIEMBRE 2.400,00 € 2.400,00 € 

11-AI-COV9-007914/20 28/09/20 ****7706 JUAN JOSE VEGA 
GOMEZ JULIO NOVIEMBRE 1.650,00 € 1.650,00 € 

11-AI-COV9-007917/20 28/09/20 ****4905 PATRICIA MACIAS 
PEREZ ABRIL SEPTIEMBRE 2.934,00 € 2.934,00 € 

11-AI-COV9-007919/20 29/09/20 ****3328 CAROLINA RODRIGUEZ 
MORENO MAYO OCTUBRE 4.350,00 € 4.350,00 € 

11-AI-COV9-008007/20 24/09/20 ****9030 RACHIDA RIMALI JULIO DICIEMBRE 1.500,00 € 1.500,00 € 
11-AI-COV9-008072/20 29/09/20 ****6963 FRANCESCA ALMASIO JULIO SEPTIEMBRE 1.545,00 € 1.545,00 € 

00
19

21
41



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 219 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

EXPEDIENTE FECHA 
SOLICITUD DNI OFUS NOMBRE Y APELLIDOS INICIO FIN IMPORTE 

RENTA 
OTRAS 

AYUDAS 
IMPORTE 

SUBV 

11-AI-COV9-008278/20 30/09/20 ****4570 
ESTHER FRANCISCA 
GIL DE REBOLAÑOS 
LASTOR

MAYO OCTUBRE 3.500,00 € 3.500,00 € 

11-AI-COV9-008353/20 30/09/20 ****0262 NURIA MARTIN 
MIRALLES SEPTIEMBRE FEBRERO 3.174,96 € 3.174,96 € 

11-AI-COV9-008518/20 29/09/20 ****2790 FRANCISCA SEVILLANO 
PEREZ AGOSTO ENERO 2.940,00 € 1.241,74 € 1.698,26 € 

11-AI-COV9-008543/20 30/09/20 ****1309 MARIA ANGELES RUBIO 
PRIETO SEPTIEMBRE FEBRERO 3.300,00 € 3.300,00 € 

11-AI-COV9-004247/20 10/08/20 ****2887 BELEN COLLADO 
CORTES ABRIL SEPTIEMBRE 1.740,00 € 1.740,00 € 

11-AI-COV9-005342/20 09/07/20 ****5039 DOLORES MUÑOZ 
VALDIVIA ABRIL JULIO 921,64 € 921,64 € 

11-AI-COV9-005602/20 11/08/20 ****4591 ALI MAAROU AARRAS JULIO OCTUBRE 1.200,00 € 1.200,00 € 

00
19

21
41


